## Maphei vegij

dicat si sapit quid in his que tam magna / illustriacq; sunt eorum  
 quoq; multa ad degendā vitā oīno necessaria: qd potestatis sibi  
 vendicat & auctoritatis: quoq; null<sup>9</sup> ē tā exigu<sup>9</sup> lapis: tā tenue fer  
 ramētū: tā pusilla trabs: que sine me coaptari vnq; suo loco potue  
 rit: qbus ego nō interuenerī: qbus nō opē manū pricipiū deniq;  
 p̄perūq; euētū p̄stiterim. Cui p̄terea eoz; picture / meruscationes  
 laq̄ationes / celature / sculpture / eiuscemodiq; alia ornāmēta mira  
 arte et īgenio edita: cui nisi mihi tāq; certo et idubitato auctori at  
 tribuent: quo aut modo cōis q̄ in eis habet cohabitatio nisi vices  
 meas interponerē p̄staret: quomodo publice necessitati et indigē  
 tie nisi ego subuenirē p̄uideret? Quis adesset si me abesse p̄tinge  
 ret. q̄s cōsuleret nisi intessem? q̄s adiuuaret nisi opem ferrē: q̄s suc  
 curreret nisi on<sup>9</sup> oīm ego suscipem? quis vbi plus equo aliq; oīb<sup>9</sup>  
 ad victū necessarijs abūdarēt: atq; alij hoc alij illo egerēt. q̄s p̄ter  
 me efficere posset vt ab eo cui nihil oīno deest subueniret illis q̄  
 verbi causa vel frumētī / vel vini / vel indumētī / inopiā sustinerēt.  
 quis deinde vbi ego deficerē: quis vel mercādo vel artes sine qui  
 bus ciuitas stare nō pōt operādo vitā suā coleret? q̄s operi vlli la  
 borās īnisteret? Ita sine me nec piscator vll<sup>9</sup> / nec futor / nec faber /  
 nec textor / nec pigmētarius / non deniq; cuiusuis rei vllus opifex.  
 Ita sine me nec quisq; curā vllius negocij administrationē susci  
 peret: ita nec p̄neta / nec īnfitor / nec licitator / nec tutor / nec ne  
 gotiorū gestor vll<sup>9</sup> habere. Ita claufe taberne oēs. Claufe celle et  
 apothecę: nō essent nūdine. emporia vacarēt. mercata cessarent. ita  
 neq; pōderū / neq; libraꝝ / neq; mensurarū vlla mētio. Quid vero  
 de doctrinis oīb<sup>9</sup> atq; disciplinis loquar: que tātū curādīs animis  
 simul & corpibus p̄stant adiumentū. Quis me cessante medēdi ar  
 tem profiteri vellet: quanti proinde qui quotidie in animantium  
 corpibus oriunt morbi et languores ad interitū ducerent: quib<sup>9</sup>  
 ego tamē occurro interueniēs cōsulensq; admirabili vigore meo  
 quasi cōis omnīū salus et vita: quasi pi<sup>9</sup> oīm liberator fact<sup>9</sup> & resti  
 tutor. Et vt ad philosophos veniā deperirēt: & oīno sine me eoz;  
 studia: licet tanta cū vanitate aspernari me & cōtemnere vulgo ia  
 cent: quum tñ per fundamēta gutturis mentianē. Quoniā nullū  
 est hominū gen<sup>9</sup> a quo mag; amer / colar / obseruer / atq; vtinā ita  
 vt iactāt ab eis cōtemnerer lōge tali contemptu beatior. est enim  
 vt alio loco ante dixi innata nature mee mira quedam libertatis  
 euagādiq; hincinde & diutius nusq; īmorādi cupiditas. Quū autē

Disputatio inter solē. terrā. et aurū. Fo. ix.

in man<sup>9</sup> hor<sup>9</sup> deuenio tātō me amore psequunt<sup>r</sup> vt nō dicā euade  
re/ sed nec apto gaudē vnq̄ aere liceat ita teneor/ strigor: ppetuisq;  
q̄li cōpedum carcerūq; penis dānatus includor. Sed et grammati  
cos ludicq; mḡfos q̄s nisi ego ad tradenda pueris p̄ma elemēta rē  
ita necessariā deduceret ad tolerandos tā molestos ac fastidiosos  
assiduofq; simul labores: quos quum tantis rixis: delationib<sup>9</sup>/ cla  
morib<sup>9</sup>/ strepitibusq; tā cōferta vndiq; turba pueror<sup>9</sup> grauissime  
malleor<sup>9</sup> instar obtūdat: mirū cur nō oīno deliri facti desipiāt. Ta  
ceo logicos: quor<sup>9</sup> garrir<sup>9</sup> cōtentiososq; clamores sine me etiā nul  
lus audiret. Obmitto musicos: quor<sup>9</sup> vbi ego cōticescerē nō dicā  
canor et armonia sed neq; minima vox vlla resonaret. De geome  
tris/ arismetris/ astronomisq; nihil dīco: quorū & vbi ego nō esse  
neq; nomina vlla haberent. Sed oratoriā artem q̄ est longe suavi  
or longeq; iocundior: que est decus omnis ciuitatis: fomentūq;  
bonorum omniū morum et institutorum: quis eam nisi amore ac  
spe mei induct<sup>9</sup> aut docere aut doceri clarisq; eius et dulcibus stu  
dijs teneri vellet? Nec preteribo poetas: quos et si aliquādo sine  
me ingenia sua exercuisse compertum sit/ at magna id certe cum  
incōmoditate viteq; eorum anxietate grauicq; proinde et dolenti  
cum animo nec minus magno mei desiderio: cuius vim maximi  
semper fecerūt: opē quoq; multociens licet raro exauditi implo  
rauerunt. Et quid dicā de legū peritiā que est firmamētū humani  
oīs federis et regiminis qua tanq̄ nutrice et matre alunt. ciuitates  
ornant. conseruant. protegunt. que cōsulit tranquillitati. studet  
quieti et paci. salutem omnium querit. defendit pupillos. succur  
rit viduis. erigit prostratos. tuetur bonos. cōsolat afflictos. Qua  
corrigunt deuij. pelluntur seditiosi. compescunt improbi. puniū  
tur grassatores et sicarij: que hostes ppulsat. insultantes repmit.  
ab omni deniq; omnes calūniā: ab omni vi et iniuria protegit et  
tutatur. Nonne et hec per me summo est in precio summaq; in  
admiratione? Nōne per me eor<sup>9</sup> qui illam pfitent<sup>r</sup> tā innumerabi  
lis est atq; ingēs turba? Nōne q̄ eā ediscant tot tantiq; sunt: nulli  
pcentes impēse: nulli pegrinatiōi: nulli in edie ac labori. Ita ergo  
nisi p̄suasione mea mot<sup>9</sup> nemo cām alicui<sup>9</sup> pcuraret. nemo patro  
ciniū susciperet. nemo lites examine suo dirimeret. Iam nemo la  
tūculator qui delicta puniret. nemo scriba aut tabellio qui dicta  
scriptis mandaret. nemo tabellarius q̄ denūciaret. nemo tubicē q̄  
clāgore signū daret: iā iuri dicūdo null<sup>9</sup> intēderet. iā reipublice ad